
پرسپولیس همچنان تیم آخر نقل و 
انتقالات است چرا که تنها سه بازیکن 
ورودی داشته و هفت نفر جدا شده‌اند. 
محمدحسین کنعانی‌زادگان آخرید صید 
پرسپولیس از بازار پرتلاطم نقل و انتقالات 
تابستانی فوتبال ایران بود که بیش از سه 
هفته از حضورش در تیم قهرمان ایران 
می‌گذرد. در واقع سه هفته شده که 
پرسپولیس نتوانسته بازیکن جدیدی 
جذب کند که با توجه به محدودیت‌های 
بالا گذاشتن برخی  لیست، طاقچه 
بازیکنان غوره نشده مثل خالدآبادی و 
امثالهم و البته پروسه دشوار و پیچیده 
جذب بازیکن خارجی اصلاً چیز عجیبی 
نیست اما هوادار صبر ندارد و بی‌طاقت 
است. هوادار پرسپولیس همین الان 
فکر می‌کند چون پرسپولیس تیم آخر 
نقل و انتقالات شده به احتمال زیاد 
قافیه قهرمانی را می‌بازد و با این شرایط 
در آسیا هم حرفی برای گرفتن نخواهد 
داشت. این نگرانی‌ها تا حدی بجاست و 
حداقل پرسپولیس دو بازیکن دیگر در 

پست مهاجم نوک و دروازه‌بان می‌خواهد 
تا اسکواد یحیی برای شروع یک فصل 
دشوار تکمیل شود اما سوی دیگر قضیه 

را هم ببینید.
پرسپولیس حداقل در شروع فصل تازه 
احتمالاً تنها تیمی است که با حداقل 
تغییر در ترکیب اصلی وارد مسابقات 
خواهد شد و این می‌تواند یک مزیت و 
پوینت بزرگ برای گل‌محمدی و تیمش 
باشد. فصل قبل حداقل 50 درصد ترکیب 
پرسپولیس تغییر کرد و البته انتخاب‌ها 
آنقدر خوب و درست بودند که همه چیز 
خوب پیش رفت. با وجود این البته در 
همان فصل هم دو سه هفته‌ای طول 
کشید تا تیم روی غلتک بیفتد و دو 
مساوی نخست و از دست رفتن چهار 
امتیاز تا حدی به خاطر همان تغییرات 
متعدد رخ داده اتفاق افتاد. تازه یادمان 
نرفته پرسپولیس فصل قبل با اینکه به 
اردوی خارجی نرفت اما از همان روز اول 
با نفرات کامل وارد پیش فصل شد و 
نسبت به امسال روزهای بیشتری تمرین 
کرد. امسال موقعیت تیم در این زمینه 
تا حدودی ضعیف‌تر بوده اما تغییرات 
حداقلی می‌تواند از یک جهت به سود 

تیم تمام شود.

امسال همان کادرفنی منهای یک نفر 
و همان بازیکنان با سه خرید تازه وارد 
تمرینات پیش فصل شدند که از بین 
بازیکنان تازه‌وارد، دو نفرشان سابقه 
حضور در پرسپولیس را دارند و یکی‌شان 
عضو همین تیم بوده و بازیکن سوم 
سابقه شاگردی گل‌محمدی را دارد. در 
عین حال آنچه اهمیت دارد ترکیب یازده 
نفره و ارنج اصلی مدنظر گل‌محمدی 
برای شروع فصل خواهد بود. با توجه به 
پخش کردن بازیکنان در دو نیمه چهار 
بازی تدارکاتی پیش‌فصل پرسپولیس، 
بر اساس ارنج پرسپولیس در این بازی‌ها 
نمی‌توان پیش‌بینی درستی از ترکیب اولیه 
مسابقه پنجشنبه شب این هفته مقابل 
آلومینیویم اراک داشت اما پیش‌بینی 
می‌شود ترکیب پرسپولیس حداقل یک 
یا نهایتاً دو تغییر نسبت به بازی‌های آخر 

فصل گذشته داشته باشد.
پرسپولیس در هفت هفته پایانی فصل 
گذشته لیگ برتر و البته دو بازی پایانی 
جام حذفی با یک ترکیب مشخص و 
حداقل تغییرات به مصاف حریفان رفت 
و با نتایجی چشمگیر هر دو جام را به 
چنگ آورد. علیرضا بیرانوند درون دروازه، 
گولسیانی و پورعلی‌گنجی در قلب دفاع، 

اسماعیلی‌فر و علی نعمتی در جناحین 
خط دفاع، سرلک و رفیعی در مرکز زمین، 
ترابی و صادقی به‌عنوان هافبک‌های 
کناری، امیری در نقش مهاجم سایه و 
آل‌کثیر در نقش مهاجم نوک ارنج اصلی آن 
بازی‌های درخشان را تشکیل می‌دادند که 
با احتمال بالا یک یا دو بازیکن این ترکیب 
در هفته اول فصل تازه تغییر خواهد کرد.
پیش‌بینی می‌شود شهاب زاهدی در 
همان ارنج جای عیسی آل‌کثیر را در نوک 
حمله بگیرد و این تغییر با درصد بالا 
محتمل خواهد بود. در عین حال اگر علی 
نعمتی به بازی اول نرسید احتمالاً وحید 
امیری در دفاع چپ بازی خواهد کرد و 
تغییرات به 2 می‌رسد. در چنین شرایطی 
شاید عمری در پست مهاجم سایه بازی 
کند و زاهدی نوک حمله باشد یا شاید خود 
زاهدی در نقش مهاجم سایه به میدان 
برود و مهدی عبدی در پیشانی خط حمله 

بازی را آغاز کند.
تنها نکته مبهم غیر از ماجرای مصدومیت 
علی نعمتی و دوری او از دوسوم تمرینات 
پیش‌فصل که شاید منجر به بیرون 
ماندنش از ارنج اصلی بازی هفته اول 
شود بحث انتخاب مدافعان میانی 
است. با احتمال بالا و به‌صورت منطقی 

پیش‌بینی می‌شود یحیی به زوج موفق 
گولسیانی – پورعلی‌گنجی دست نزند و 
حداقل هفته اول را با آنها شروع کند اما 
گذشتن از کنعانی‌زادگان ملی‌پوش نیز به 

این راحتی‌ها نیست.
با وجود این هر اتفاقی که در این پست 
رخ دهد پرسپولیس فصل را با کمترین 
تغییرات ممکن شروع خواهد کرد و در 
حالت حداقلی یک و در حالت حداکثری 
سه بازیکن در ارنج اولیه جابه‌جا می‌شوند 
که بعید نیست در بین تمام تیم‌های لیگ 
برتر یک رکورد و ویژگی منحصر بفرد باشد 
و چهره پرسپولیس را تکراری اما هماهنگ 

و کم‌نقص نشان دهد.
چهره  نیافتن  تغییر  اینکه  واقع  در 
به  اولیه  ترکیب  در  پرسپولیس 
خواسته یحیی اتفاق افتاده یا انفعال 
باشگاه یا مشکلات نقل و انتقالاتی و 
محدودیت‌های سازمان لیگ منجر به 
این امر شده، نهایتاً باعث خواهد شد 
پرسپولیس از همان بازی اول با توپ 
پر وارد زمین شود و چهره یکدست و 
هماهنگی داشته باشد که می‌تواند به 
جمع‌آوری امتیازهای مهم از همان بازی 
نخست بیانجامد و این خودش یک پوئن 

بزرگ خواهد بود.

درخواست از پیروانی
ــی که پنج روز دیگر مسابقات  در حال
لیگ برتر به‌صورت رسمی آغاز خواهد 
شد اما بازیکنان پرسپولیس همچنان 
بابت عدم پرداخت آپشن‌های خود 
گله‌مند هستند. این در حالی است که 
باشگاه پرسپولیس قرارداد این فصل 
بازیکنان را تسویه کرد اما هنوز موفق 
ــی بازیکنان  ــه پرداخت آپشن قهرمان ب
ــر و  پرسپولیس در 2 جام لیگ برت
حذفی نشده است. طبق قرارداد، 
بازیکنان پرسپولیس حدود 15 درصد 
از مبلغ قرارداد خود را به‌عنوان آپشن 
طلبکار هستند و خواهان این شدند که 
ــا پیش از آغاز بازی‌های لیگ برتر این  ت
پول‌ها پرداخت شود. آپشن قهرمانی 
پرسپولیس در هر 2 جام رقمی در 
حدود 66 میلیارد تومان برای اعضای 
داخلی تیم و 100 هزار دلار برای اعضای 
خارجی پرسپولیس است! بازیکنان 
ــه  ب پرسپولیس درخواست خود را 
گوش افشین پیروانی سرپرست تیم 
رسانده‌اند و او قرار است از طریق 
باشگاه این موضوع را پیگیری کرده و 

به اطلاع مدیرعامل برساند.

توپ‌های جدید یک هفته 
قبل از اولین بازی رسمی

مسابقات  ــرای  ب ــد  جدی توپ‌های 
این فصل لیگ نیز از روز پنجشنبه 
ــه دست تیم پرسپولیس رسید و  ب
ــا این توپ‌ها تمرین  سرخپوشان ب
ــد. این اتفاق در حالی درست  کردن
یک هفته قبل از نخستین بازی فصل 
جدید رخ داد که بازی‌های تدارکاتی 
ــا  ــود ب آخر هفته سرخ‌ها که قرار ب
توپ‌های جدید برگزار شود لغو شد 
و حالا سرخ‌ها اولین مسابقه‌ای که 
ــا این توپ‌های جدید برگزار خواهند  ب
ــدار با آلومینیوم اراک در هفته  کرد دی

اول فصل تازه خواهد بود!

لغو دو بازی تدارکاتی
باشگاه پرسپولیس روز چهارشنبه 
اعام کرد که این تیم در روزهای 
پنجشنبه و جمعه دو بازی دوستانه با 
مس رفسنجان و هوادار برگزار می‌کند. 
چهارشنبه شب بود که مشخص شد 
ــا هوادار  بازی دوستانه سرخپوشان ب
در روز عاشورای حسینی لغو شده 
است. با اینکه قرار بود روز پنجشنبه 
پرسپولیس مقابل مس رفسنجان 
ــا اعام مسئولان  قرار بگیرد اما ب
باشگاه پرسپولیس این بازی دوستانه 
ــازی دوستانه  نیز لغو شد! لغو دو ب
پرسپولیس در روزهای پنجشنبه و 
جمعه برنامه‌های آماده‌سازی این 
تیم و رقبای آن را با مشکلاتی روبه رو 
خواهد کرد. با این شرایط و با توجه به 
نزدیکی دیدار با آلومینیوم اراک بعید 
است بازی تدارکاتی دیگری در دستور 

کار یحیی و شاگردانش باشد.

گلر پرتغالی معرفی شد
یحیی گل محمدی روی پرسپولیسی 
شدن محمدرضا خالدآبادی حساب 
ــود اما این گلر جوان راهی  ــاز کرده ب ب
ــر  استقلال شد. ظاهراً در لیگ برت
ایران گلر مناسبی پیدا نشده و یحیی 
به‌دنبال خرید دروازه‌بان خارجی است. 
ــر  ــاره گفته می‌شود یک گل در این ب
پرتغالی هم به او معرفی شده که هنوز 
مشخص نیست سرمربی پرسپولیس 

در این زمینه چه تصمیمی می‌گیرد.

پوستر AFC با شادی 
پرسپولیس

کنفدراسیون فوتبال آسیا پست اخیر 
ــران اختصاص  ــه لیگ برتر ای خود را ب
ــا  داد. در پست جدید صفحه AFC ب
انتشار شادی گل پرسپولیس در یکی 
از بازی‌های این تیم در فصل گذشته 
نوشت: این احساس زمانی است که 
متوجه می‌شوید فقط یک هفته تا آغاز 
دوباره لیگ برتر فاصله داریم! تصویر 
پست اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
ــه شادی پرسپولیسی‌ها در  ــوط ب مرب
ــا گل گهر در هفته‌های پایانی  ــازی ب ب

فصل قبل است.
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یورگن لوکادیا

درآمد از هواداران پرسپولیس!

ــق  ــن راه و از طری ــی از ای ــول خوب ــادی دارد و پ ــه تبلیغات فعالیت زی او در زمین
صفحه‌اش در اینستاگرام بدست می‌آورد. از وقتی به پرسپولیس آمد توانست 
فالوورهای بسیاری بگیرد و هنوز هم عمده هواداران پرسپولیس او را دنبال 
ــاز دارد و برای نگه داشتن آنها  ــه فالوورهای پرسپولیسی‌اش نی ــد. او ب می‌کنن
گاهی اوقات از دوران حضورش در پرسپولیس عکس و فیلم منتشر می‌کند. 
در واقع کسب درآمد از اینستاگرام باعث شده تا لوکادیا این کار را انجام دهد.

میلاد سرلک

داستان تیم ملی حاشیه‌ساز شد

ــم ملی دعوت  ــه اردوی بعدی تی ــه شد امیر قلعه‌نویی سرلک را ب بعد از اینکه گفت
خواهد کرد تا هم خیال این بازیکن و هم پرسپولیسی‌ها در مورد هافبک پرسپولیس 
بابت مسأله سربازی‌اش راحت شود، مدیر رسانه‌ای تیم ملی اعلام کرد تا پیش 
از اعلام رسمی لیست تیم ملی،  تمام اسامی اعلام شده برای حضور در اردوی 
شهریور‌ماه تنها گمانه‌زنی رسانه‌ای است و فاقد اعتبار فنی خواهد بود. با این حساب 

مسأله سرباز شدن سرلک از اول شهریورماه همچنان مبهم باقی مانده است.
 

علیرضا بیرانوند

به بازی ایرالکو می‌رسد

بعد از اینکه بیرو چند روزی را دور از تمرین گروهی حضور داشت و شایعاتی 
ــاره مصدومیت جدیدش به گوش می‌رسید حالا گفته شده او مشکلی  درب
برای بازی هفته اول مقابل آلومینیوم اراک نخواهد داشت. دلیل جدا تمرین 
کردن بیرو برخورد توپ به فکش در بازی تدارکاتی با صنعت نفت آبادان بود و 
به دستور پزشک او سه، چهار روز اختصاصی کار کرد. بیرو گفته مصدومیت 

کمر هم ندارد و شایعات مربوط به این مسأله را شدیداً تکذیب کرده است.

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

 zسوژه

انتخاب نهایی یحیی از بین گزینه‌های خارجی

مهاجم اروپایی و گلر زیر23 سال برزیلی

باشگاه  از تعطیات  پیش  و  قبل  آخر هفته 
پرسپولیس در واکنش به شایعاتی که در خصوص 
پایان نقل و انتقالات تابستانی این باشگاه اعلام شده 
بود اعلام کرد خیر، چنین چیزی نیست. در مطلب 
بسیار کوتاه رسانه رسمی باشگاه این‌طور آمده بود 
که مدیران باشگاه بر اساس نیاز کادر فنی اقدام 
می‌کنند و اینکه دیگر بازیکنی جذب نخواهد شد 
کذب محض است. با این حال واقعیت این است 
که با توجه به فرصت کوتاه باقیمانده تا شروع فصل 
جدید بازیکنی جذب نخواهد شد و آنچه در فضای 
مجازی گفته می‌شد صحت دارد چرا که پرسپولیس 

با همان سه خرید وارد فصل تازه می‌شود.
تجربه نشان داده پروسه جذب بازیکن خارجی 
طولانی خواهد شد و تازه بعد از انتخاب از دل 
یک پروسه طولانی هم غالباً گزینه‌هایی خریداری 
می‌شوند که به کار تیم نمی‌آیند و غالباً به باشگاه 
لطمات ورزشی و مالی می‌زنند و سپس جدا 
می‌شوند. پرسپولیس حالا مهاجم نوک و گلر 
می‌خواهد اما بعید است تا قبل از بازی آلومینیوم در 
هفته اول انتخابی صورت بگیرد یا حتی مذاکرات با 

گزینه‌های مد نظر باشگاه جدی شود.
در مورد مهاجم خارجی یکی دو نام پیرامون 
پرسپولیس شنیده شد اما هیچ کدام جدی نشدند. 
یکی از آنها برنر مهاجم 29 ساله برزیلی شاغل در 
فوتبال پرو بود که مذاکره برای خرید او تکذیب شد. 
پرسپولیس که دیگر از جذب شهریار مغانلو ناامید 

شده دنبال گزینه مناسب می‌گردد اما با اینکه 
گزینه‌های زیادی به یحیی معرفی شده‌اند اما همه 

دنبال انتخاب نهایی او هستند.
گفته می‌شود باشگاه انتخاب نهایی را به یحیی 
سپرده و او هم با بررسی رزومه، اطلاعات و فیلم‌های 
این نفرات دو بازیکن اروپایی و برزیلی را انتخاب کرده 
است. یحیی به باشگاه گفته مسائل مالی مربوط 
به قرارداد این دو بازیکن دنبال شود و در صورت 
فراهم شدن شرایط جذب‌شان کنند. یحیی در مورد 
خرید یکی از آنها – احتمالاً مهاجم - عجله دارد و از 
باشگاه خواسته یکی از آنها تا قبل از شروع فصل 
تازه جذب شود که باید دید این کار سخت از عهده 
باشگاه برمی‌آید یا نه. البته گل‌محمدی در شرایطی 
دو بازیکن خارجی خواسته که لیست بزرگسال او پر 
است. با این حال احتمالاً مهاجم اروپایی جای وحدت 

هنانوف به پرسپولیس می‌آید و گلر خارجی مد نظر 
هم زیر 23 سال سن دارد. گفته می‌شود ناتان سلز 

گلر جوان برزیلی گزینه قرمزها به حساب می‌آید 
که توسط وسلی ننکا مربی گلرهای برزیلی 

پرسپولیس به یحیی معرفی شده است.
سلز در پالمیراس برزیل حضور داشته و با 
قامت ۱۹۹ سانتیمتری سابقه حضور در تیم 
زیر ۱۸ سال برزیل را در کارنامه دارد. سلز 
به تازگی با انتشار پستی در فضای مجازی با 
هواداران پالمیراس خداحافظی کرد و خبر از 

جدایی‌اش داد. اینکه مقصد او پرسپولیس 
است یا تیم دیگری مشخص نیست ولی به 

نظر می‌رسد نماینده او طی روزهای گذشته 
مذاکراتی را با باشگاه پرسپولیس انجام داده 

است.

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه‌نگار

پیش‌بینی می‌شود 
شهاب زاهدی در 

همان ارنج جای عیسی 
آل‌کثیر را در نوک حمله 

بگیرد و این تغییر 
با درصد بالا محتمل 
خواهد بود. در عین 
حال اگر علی نعمتی 
به بازی اول نرسید 

احتمالاً وحید امیری 
در دفاع چپ بازی 

خواهد کرد و تغییرات 
به 2 می‌رسد. در چنین 

شرایطی شاید عمری 
در پست مهاجم سایه 

بازی کند و زاهدی نوک 
حمله باشد یا شاید 

خود زاهدی در نقش 
مهاجم سایه به میدان 
برود و مهدی عبدی در 
پیشانی خط حمله بازی 

را آغاز کند
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